de Agua e Esgotos da Capital -
SAEC - e da Companhia Metropo­
litana de Saneamento de São Paulo 
- SANESP, operação de empréstimo 
externo junto ao Banco Internacio­
nal para Reconstrução e Desenvolvi­
mento {Banco Mundial) - BIRD -
até o valor de US$ 37.000.000,00 
1 trinta e sete milhões de dólares), a 
serem realizados separadamente me­
diante contratos, com o referido 
Banco, sendo o primeiro a ser firma­
do pela Superintendência de Agua e 
Esgotos da Capital - SAEC - para 
financiamento até o valor de ..... . 
USS 22.000.000,00 (vinte e dois mi­

[...]

lhões de dólares), para aplicação ex-

clusiva nas obras de extenção da rêde 
de distribuição de água do Municí­
pio de São Paulo, e o segundo, a ser 
firmado pela Companhia Metropoli­
tana de São Paulo - SANESP, para 
financiamento até o limite de ..... . 
USS 15.000.000,00 (quinze milhões de 
dólares) para aplicação exclusiva nas 
obras correspondentes à primeira eta­
pa do programa de afastamento, tra­
tamento e disposição final dos esgo­
tos da área metropolitana de São 
Paulo. 

Art. 2.0 - o empréstJmo de que 
trata o art. 1.0 , será acrescido de va­

[...]

te e dois milhões de dólares). para 
apllcacão exclusiva nas obras de ex­
tensão tla rêde de distribuiçào de 
água do Município de São Paulo, e 
o segundo, a ser fírmado pela Com­
panhia Metropolitana de São Paulo 
( SANESP), para tinanciamento até o 

l 

limite de USS 15 000 000,00 (quinze 
milhões de dólares) para aplicação 
exclusiva nas obras corespondentes à 
primeira etapa do programa de afas­
tamento, tratamento e diiJ>osição fi­
nal dos esgotos da áJij metropolita­
na de São Paulo. 

Art. 2.0 - O empréstimo de que 
trata o art. 1.0 será acrescido de va­